

Certificate to be produced by other backward castes (OBCs)

Annexure-II

**Form of Certificate to be produced by Other Backward Classes applying for appointment
to post under Government of India**

This is to certify that Shri/Smt/Kum* Son/Daughter* of
..... of village District/Division*
..... in State belongs to thecommunity
which is recognized as a backward class under:

- 1) Resolution No.12011/68/93-BCC(C) dated 10th September 1993, published in the Gazette of India – Extraordinary – part 1 Section 1, No.186 dated 13th September 1993.
- 2) Resolution No.12011/9/94-BCC dated 19th October 1994, published in the Gazette of India – Extraordinary – part 1 Section 1, No.163 dated 20th October 1994.
- 3) Resolution No.12011/7/95-BCC dated 24th May 1995, published in the Gazette of India – Extraordinary – part 1 Section 1, No.88 dated 25th May 1995.
- 4) Resolution No.12011/44/96-BCC dated 6th December 1996, published in the Gazette of India – Extraordinary – part 1 Section 1, No.210 dated 11th December 1996.
- 5) Resolution No.12011/68/93-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.129 dated 8th July 1997
- 6) Resolution No.12011/12/96-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.164 dated 1st Sept. 1997
- 7) Resolution No.12011/99/94-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.236 dated 11th Dec 1997
- 8) Resolution No.12011/13/97-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.239 dated 3rd Dec.1997.
- 9) Resolution No.12011/12/96-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.166 dated 3rd Aug.1998
- 10) Resolution No.12011/68/93-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.171 dated 6th Aug.1998
- 11) Resolution No.12011/68/98-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.241 dated 27th Oct.1999
- 12) Resolution No.12011/88/98-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.270 dated 6th Dec.1999
- 13) Resolution No.12011/36/99-BCC published in the Gazette of India – Extraordinary No.71 dated 4th April 2000.

Shri/Smt/Kum*..... and /or his/her * family ordinarily
reside(s) in District/ Division* of
..... State. This is also to certify that he/she does not belong to the persons/sections
(**Creamy Layer**) mentioned in column 3 of the Schedule to the Government of India,
Department of Personnel & Training OM No.36012/22/93- Estt (SCT) dated 8/9/1993.

Date:
etc.

District Magistrate/Dy. Commissioner

Seal

Note: The term* Ordinarily resides* used will have the same meaning as in Section 30 of the Representation of the Peoples Act, 1950.

**भारत सरकार के अधीन पदों पर नियुक्ति के लिए आवेदन करने वाले अन्य पिछड़ी जातियों द्वारा दिए जाने वाले
प्रमाणपत्र का प्रपत्र**

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती/कु० पुत्र/पुत्री
ग्राम जिला/मंडल प्रदेश के निवासी हैं
..... समुदाय से संबंधित हैं जिसे पिछड़ी जाति के रूप में निम्नलिखित अनुसार मान्यता प्राप्त है.

1. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 186 दिनांक 13 सितंबर, 1993 को प्रकाशित संकल्प सं० 12011/68/93-बीसीसी (सी), दिनांक 10 सितंबर, 1983.
2. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 163 दिनांक 20 अक्टूबर 1994 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/9/94-बीसीसी, दिनांक 19 अक्टूबर, 1994.
3. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 88 दिनांक 25 मई, 1995 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/7/95-बीसीसी, दिनांक 24 मई, 1995.
4. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 210 दिनांक 11 दिसंबर, 1996 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/44/96-बीसीसी, दिनांक 6 दिसम्बर,, 1996.
5. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 129 दिनांक 8 जुलाई, 1997 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/68/93-बीसीसी.
6. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 164 दिनांक 01 सितम्बर, 1997 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/12/96-बीसीसी
7. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 236 दिनांक 11 दिसंबर, 1997 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/99/94-बीसीसी.
8. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 239 दिनांक 03 दिसंबर, 1997 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/13/97-बीसीसी.
9. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 166 दिनांक 03 अगस्त, 1998 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/12/96-बीसीसी.
10. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 171 दिनांक 06 अगस्त, 1998 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/68/93-बीसीसी.
11. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 241 दिनांक 27 अक्टूबर, 1999 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/68/98-बीसीसी.
12. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 270 दिनांक 06 दिसंबर, 1999 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/88/98-बीसीसी.
13. भारत के असाधारण राजपत्र भाग-1 खंड-1 सं० 71 दिनांक 04 अप्रैल, 2000 में प्रकाशित संकल्प सं० 12011/36/99-बीसीसी.

श्री/श्रीमती/कु० और उसका परिवार साधारणतः राज्य के
जिले का निवासी है. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि वह भारत सरकार के कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के
दिनांक 8/9/1993 के का.ज्ञा.सं. 36012/22/93-स्था. (एससीटी) की अनुसूचित के कॉलम 3 में वर्णित
व्यक्तियों/वर्गों (सम्पन्न वर्ग) से संबंधित नहीं है.

मुहर
आदि

जिलाधीश/उपायुक्त

टिप्पणी : यहाँ प्रयुक्त " साधारणतः निवासी" का अर्थ वही है जो जनप्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की धारा 30 में वर्णित है ।